УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  07  декабря 2018 года                                                                               № 799
г. Тотьма

Об итогах муниципального этапа
олимпиады школьников по математике и
русскому языку для обучающихся 5-6 классов
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации Тотемского муниципального района от 16 ноября 2018 года № 729
16 ноября 2018 года состоялся муниципальный этап олимпиады школьников по математике и русскому языку для обучающихся 5-6 классов, в котором приняли участие обучающиеся из 8 общеобразовательных учреждений Тотемского муниципального района, в том числе:
по математике  – 21 учащийся из 8 общеобразовательных учреждений
по русскому языку – 24 учащихся из 6 общеобразовательных учреждений
     По итогам олимпиады определены 5 победителей и 5 призеров. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа олимпиады школьников по математике и русскому языку для обучающихся 5-6 классов (приложение 1).

2. Наградить дипломами победителей и призеров муниципального этапа олимпиады школьников по математике и русскому языку для обучающихся 5-6 классов.

3. Администрации общеобразовательных учреждений провести анализ результатов муниципального этапа олимпиады школьников по математике и русскому языку для обучающихся 5-6 классов.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа олимпиады школьников по математике и русскому языку для обучающихся 5-6 классов.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений поощрить педагогов, работавших в жюри муниципального этапа олимпиады школьников по математике и русскому языку для обучающихся 5-6 классов.
6.  Финансирование провести за счет средств общеобразовательных учреждений.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации района                                                        В.С. Горчагова

[bookmark: _GoBack]Приложение 1

Победители и призеры муниципального этапа олимпиады школьников по математике и русскому языку для обучающихся 5-6 классов

	№ в рейтинге
	ФИО участника
	ОУ
	Статус, место
	Учитель, подготовивший победителя (призера)

	Математика, 5 класс

	1
	Демченко Матвей Эдуардович
	МБОУ «Тотемская СОШ № 2»
	Победитель

	Фрис Елена Николаевна

	1
	Полягошко Тимофей Александрович
	МБОУ «Тотемская СОШ № 2»
	Победитель

	Фрис Елена Николаевна

	Математика, 6 класс

	1
	Федотовская Арина Игоревна
	МБОУ «Тотемская СОШ №2»
	Победитель

	Фрис Елена Николаевна

	2
	Захаров Максим Сергеевич
	МБОУ «Юбилейная СОШ»
	Призер
	Савинская Ирина Федоровна

	3
	Попова Ксения Николаевна
	МБОУ «Тотемская СОШ № 3»
	Призер
	Сергачева Ольга Алексеевна

	Русский язык, 5 класс

	1
	Коробицына Анна Эдуардовна
	МБОУ «Тотемская СОШ №2»
	Победитель

	Черевко Ольга Дмитриевна

	2
	Жданов Алексей Антонович
	МБОУ «Юбилейная СОШ»
	Призер
	Дудина Любовь Васильевна

	Русский язык, 6 класс

	1
	Старицкая Алина Дмитриевна
	МБОУ «Тотемская СОШ №1»
	Победитель

	Гай Ольга Леонидовна

	2
	Осовская Ксения Алексеевна
	МБОУ «Тотемская СОШ №2»
	Призер
	Кряжева Татьяна Евгеньевна

	3
	Викульева Яна Алексеевна
	МБОУ «Погореловская ООШ»
	Призер
	Силинская Анна Михайловна